
 
Financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné agentury 
pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 
 

Program na školu v přírodě 3. Ročník 
Milovy 29.5. – 2.6.2023 

 
 
Pondělí 29.5.2023 
Dopoledne: – sraz, zdravotní filtr, výběr zdravotní dokumentace, nakládání zavazadel, odjezd 
                  – příjezd, ubytování, vybalení,  
                  - oběd a polední klid – zprávy pro rodiče (pohlednice, SMS,…). 
Odpoledne: – seznámení s  vybavením hotelu a ubytovacím režimem,  
                   - pravidla chování i bezpečnosti při celém průběhu ozdravného pobytu, 
Večer:  
 - procházka po okolí – monitorování a zařazování typů pozorovaných ekosystémů 
                                  - zkoumání vlivu lidské činnosti na přírody v okolí ubytovacího zařízení  
 - štěbetání -  hodnocení dne, příprava na den další                       
 
 Úterý 30.5.2023 
Dopoledne -  polní, lesní, vodní a luční ekosystém – výzkum, hra potravní řetězce – příprava 

– vytipování místa bádání 
Odpoledne – české badatelské týmy budou rozšířeny o Slovince – telefonické spojení 
                   - pojmenování badatelského týmu – skupina vymýšlí svůj název  
                   - výroba týmového loga (erbu, vlajky…) - návrhy 
                   - badatelský slogan – složení výstižného a vtipného skupinového pokřiku  
Večer – hra – potravní řetězec – rekapitulace splnění domácích úkolů – bádání, Vv….  
                    - štěbetání – hodnocení dne, příprava na den další 
 
Středa  31.5. 2023 
Dopoledne – jak zpracováváme obilí  - Keltové a jejich obživa  
Odpoledne – přivítání žáků z Nakla, ubytování  
                   - pravidla chování i bezpečnosti při celém průběhu mobility 
                   - slavnostní seznámení členů skupin (navrhuji skupiny namíchat), badatelský slib, 
                   - bádání nad ekosystémy na vybraných místech v okolí ubytovacího zařízení  
                     Dramatizace minipovídání -  potravní řetězce  s prezentací domácí přípravy 
Večer – Štěbetání – hodnocení dosavadních aktivit ERASMU+ a bádání 
           - noční hra  
 
Čtvrtek 1.6.2023 
Dopoledne - exkurze do zemědělské usedlosti – hospodářská zvířata a péče o ně 

- zemědělské stroje a pole 
- profese v zemědělství 
- domácí hospodářství 

 
Odpoledne – sportovní odpoledne (luční pexeso) a sbírání vzorků přírodnin (příprava Vv – 
lepené obrazy) 



Večer  - ruční práce – lepené obrazy z nasbíraných přírodnin 
            - Štěbetání  - hodnocení, úkoly na prázdniny a do dalšího setkání 
            - balení 
Pátek  
Dopoledne - odjezd 

 


